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Na 13terii Posiedzeniu Sejm u Kżeczypo* 

«po?;tuy Krakowskiej dni i 27 Grudnia 1826 r.
Reprekehtant Radłubawski w odpowie-1 

dżi iia Reski-j-pt 'Sehitu Rzędzęcago $ iakoby 
Udzielanie Iźbia Prawodawczej- instrukcyi Pro
kuratorom przy śędack będącym wydaney 
żadnej- i attrybuCyi teyże nie miało styczno- 
Sci, odczytał Uwagi swoie gruniuięce się na 
tem :

Ż-e U rzędżi nie tym czasow e dla 1/Vładz 
SęćfownicZych przez K om m iśsyię O rgan izacyi- 
h ę  w ydane dostateczn ie w śkazuie p ow in n ość  
P rok u ratorów , i A  riiem niey w yszczególn ia  
takow e K odek postępow ania sadow ego bez 
ń aym n ieyszych  trw ożliw ych  pogróżek  , iakie 
'Astrukcyia Prokuratorów  obeytim ie.

Z e nie opieWa żadne prawo, ażeby Pro- 
kuratorowie z pod Władzy Sędów wyiętemi 
M l  i >ak art: Ś iństrUkcyi wskazuie, owszem 
i  83 pbśtępow ania Sijdowego zu pełn ie  ich  
pudw ładńem i SędóW CZjD i, i  iako stróie  

'ta w sę urzędnikam i p u b liczn em i, stanow cze* 
go iednak g łosu  po U czynieniu  w niosku n ie - 
^taipcetni.

art; i i  instrukcyi iest obrazy prawa,

ażeby Prokurator Assesorowi prawnemu, ia- 
ko strónie rad Swoich udzielać miał.

Że. polecone Prokuratorowi wstrzymanie 
exekucyi Wyroku w sprawie z Władzę Ad
ministracji nę zapadłego w skutku art: 17 in
strukcja, iest zmianę ustawy exekucyiney przez 
Senat pod dniem 6 Stycznia 1823 r. ogłoszo- 
ney , ten} bardziey, że w myśl art: 3 Kou- 
Stytucyi wszyscy zarówno korzystać z dobro- 
dzieyśtwa Prawa maię dozwolone. Złych po
wodów Mówca dowodzęc sprzeczność instru
kcyi j»ydaney Prokuratorom z przepisami Pra
wa w nosił, ażeby Izba Reprezentacyjna za- 
żędała od Senatu Rzędzęcego instrukcyi dla u- 
śiinięcia tego , co iest niezgodnym z prawem 
lubi nadesłania pod rozwagę [Giała ,.Prawo
dawczego z Tnicyatywędo zmiany teyże.

Marszałek Seymowy oznaymił na wnio
sek Reprezentanta Kadłubowskiego., i e  Senat 
Rzędzęcy w wyaaniu instrukcyi Prokurato
rom użył iedynie swego prawa,na art: 8 i 12 
Ronstytucyi gruntnięcego się.

Reprezentant Lipczyński wnosił nie bydź 
potrzebnym odesłanie uwag Reprezentant:. 
Kadłubowskiego dopoki Izba nie porówna, 
czyli [cytowania instrukcyi z, autentyczny 
m .tiukcyę s| zgodne.



IReprpzejitan Kadłuhowski w dowód rze
telnego brzmienia instrukcyi przez niego przy
tacza ney odczytał w ciuey osnowie art: 2. I l  i 
17 teyźe.

Assessor :Sey«iu Soczyński uważał., źe 
art: 2 instrukcyi zmienia artykuł ,83 .K. P. 
Sadowego przez zupełne -wyłgczent.e Proku
ratorów z pod '.władzy :Sgdów\, co zaś do art: 
11 teyźe instrukcyi sadził bydź za .obszernie 
jwzięte .wyrazy, ażeby Prokurator iw s zelki e- 
jni siłami wspierał Assesora prawnego, bo 
tym  sposobem rozkaz Sędziego m ógłby bydź 
udaremnionym., i z tego powodu był zdania 

:%-A odesłaniem uwag Reprezentanta K adł u bów - 
skiego do Senatu z odmianę k on k lu zji, co 
<do igdaney Inieyaływy do zmiany teyźe, gdyż 
Senat wydaigc ig na mocy art: 12 Konstytu- 

jcyi zmieniać sam tylko takowg ma prawo.
Reprezentant Czernińskj uważał przede- 

wszystkieim za potrzebne, ażeby .Senat Rzg- 
(dzgcy stósowois do wniosku Reprezentanta 
Lipczyńskiego zawiadomił Izbę, czyli roz- 
trzgsana przez Reprezentanta jkadłubowskie- 
go instrukcyia iest ta i sama, kt-órg Prokura- 

-toroiń wydać miał.
Delegowany Sędzia Pokoi u Łibrowski w 

-odpowiedzi m  wniosek Reprezentanta Czei- 
nińskiego ozn a jm ił, że właśnie uwaga Re
prezentanta Lipczjńskiego miała na celu , .czy
li instrukcyia przywiedziona iest zgodna z in- 

-strukcyig -przez Se.natj wyriang.
Asse.sor Seymu Soczyński mniemał brdś 

za zbyteczne sprawdzanie instrukcyi, skoro 
Reprezentant liadłuhowski uwagi sw ojo, ia- 
Jto Rseprezentant przedstawia i takowe podpi
s a ł  tem'bardzie y , ie  instrukcyia, przgz niggń 
tniana maże bydź tylko prywatng nie zaś u- 
rzędowg, iako samym iedy nie Prokuratorom 
wiadoma, - ,s

Reprezentant Lipczyński w odpowiedzi 
Assesorowi Sejmowemu Soczyńskiemu oświad-

' c z y ł , że instrukcyia nie tylko ProkuratOTOfflł
ale i Prezesom Sgd6w, & następnie Sędziom 
wiadoma bydź musi.

Reprezentant Czerniński czynigc różni
cę  między Prezesami Sgdów ;a Sędziami wie
przy puszczał, ażeby z kommunikowaney Pre„
zesom instrukcyi , Sędziowie także o niey 
wiedzieć mogli.

Reprezentant Lipczyński z powodu wnio
sku Reprezentanta Czernińskiego przedsta wiŁ 
i e  zamiarem iego .głosu było jedynie wyia-
śnienie,, źe instrukcja nie samym tylko Pro
kuratorom iest wiadoma.

Reprezentant Czerniński z udzielonej 
instrukcyi nie tylko Prokuratorom ale i :Sg- 
dom , wnosił by Izba Prawodawcza równie 
mogła m ieć zakommunilcowaug.

Marszałek -Sejmowy przy.wodzgc arlyks 
127 Statutu urzadzaigeego Zgromadzenia po
lityczne postępowanie w rp?łr?gsaniu przed- 
miotów wskazuigcy zapytał się Izby Prawo
dawczej,, czyli iest iey woig uwagi Repre
zentanta Kadłubowskiego Senatowi przesłać,

Asaesor Seymu Soczyński obstawał przy 
zmianie konkluzyi uwag Reprezentanta Ka- 
dłubo tyskiego.

Reprezentant Lipczyński niewidział po
trzeby tak owey zmiany, .skoro od Senatu za
leży przychylić się do uwag Reprezentanta 
Kadłubów skiego lub nie,

Assessor Seymu Soczyński dopras zał się 
kreskowania co do zmiany konkluzji, które 
iednak nienastgpiło z powodu, źe Reprezen
tant Kadłuhowski takowg zgodnie z wnioskiem 
Assessota .Seymu Soczyńskiego domieścił.

■Izba Prawodawcza wniosek Reprezen
tanta Kadłubowskiego przesłać postanowiła 
Senatowi Rzgdzgcemu.

Reprezentant Tadeusz Konopka odwołu- 
ige się do wniosku swego w zeszłorocznej 
Reprezentacji co do uchwalenia prawa wzaje
mności , z powodu ustanowionego w Króle
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stwie Polskiem System atu- Kredytowego' u - 
OZyoionego , przedstawił Izbie Prawodawczej' 
potrze! £  w ezwania Senatu: Rzędzgcega- do-zro
bieni a stósownego' .w tey mierze proiektu,. 
ażeby i Sędy w  wyrokowaniu sfał'  ̂ miały 
zasadę i Obywatele tutey szo- Kra jo w i na u- 
szczerbefc m-aiętków naywięcey *od kapitałów 
w Królestwie Pplskiem lokowanych' zawi
słych,, gdyby do odbierania tychże papiera
mi' kredytówemi r. a db' wypłacenia wierzy
telności Obywatelom Królestwa' Polskiego, mo
nety srebrny znagliottemi’ by li, wysfawiememr , 
nie- zostali,.

Reprezentant Męciński w poparciu wnio
sku. Reprezentanta Tadeusza; Konopki oświad
czył chęć wygotowania stósownego na ten 
ceł projektu,, leżeli Izba Pra wodawcza zezwoli,-

Izba; oświadczenie to■ przylawszy odesła
nie do Senatu Rzgdzgcego Wniosku Repre
zentanta: Tadeusza- Konopki1 aż’1: db ułożyć; 
się- maipcego przez Reprezentanta Mgeińskie- 
go proiektu: .wstrzymać' uchwaliła..

Reprezentant Tadeusz Konopka1 wniósł 
prośbę Rongregacyi; Kupieckiej’ maipcp na 
celu  porównanie ciężarów, publicznych przez: 
ustanowienie1 opłaty od! win na Handel do» 
©kręgu. W., Rf.. Krakowa1 sprowadzanych1 i; 
-nałożenie’ tych: samych: podatków ,. które: ro*-- 
okay.' ten. przemysłu, w Krakowie1 cipkę..

Reprezentant Czeriuński przeciwnym 
b y ł Wnioskowi Reprezentanta Tadeusza Ko
nopki z- uwagi nieczynienia: tego iedhy tn „  
co) długiem- nie sprzyia..

Assessor- Seytmn Soczyński na zas- dzid 
przez, Reprezentanta Cżernińsktego; uczynio
n e j popierał wniosek Reprezentanta Ta
deusza Konopki,, a1 przy tym uważał potrze
b ę porównania; korzyści ii ciężarów pomię
dzy wszystkich- Oby wateli:. ’

Reprezentant Kryspin Hr- Żeliiiski żjt- 
dał kreskowania czyli wniosek ton: Senatowi 
Rzgdzgcenui: ma bydź przesłanym.-

, | .f . in  i| i m mm.nn ii i

Izba Prawodawcza1 dopełniwszy na w e- 
zwanie- Marszałka żądanego1 kreskowania, 
skutkiem większości- głosów 119 przeciwko 16 
kreskom wniosek, rzeczony Senatowi; udzielić 
postanowiła..

Assessor Seymu Soczyński przedstawił 
na piśmie zamówiony na poprzednich posie
dzeniach' wniosek względem- z a sięgnie ni® 
wiadomości od Senatu Rzędzęcego iaki sku
tek wzięły przedstawienia Izby w Roku 1820^ 
w przedmiocie1 zmiany Konstytucji co- do* 

.Kwalifikacji Kandydatów' po latach 6ciu od' 
czasu ogłoszenia Ustawy Konstytucyiney wy
maganych , i reformy Sędu Najwyższego u -  
czynione, które' temuż dó> urzędowego uży
cia; udzielone mi były..

Reprezenfa-nt Lipczyński z powodu wa^ 
źrrośei przedmiotu, który wnioskiem' Assesso- 
ra Soczyńskiego iest obięty,, uważał bydź nie
zbędnymi wstrzymać deliberacyf nad tymże 
do przyszłego posiedzenia- w eełu grunto
w nego .nad nim zastanowienia się-

Assessor- Seymu Soczyński przywodził 
obawę z przedłużenia"1 deliberacyi,, gdyż 
wszystkie proiekta do> 13tey Sessy-i tylko- w no- 
szonemi bydź mogę.,- z ukończeniem: przeto’ 
posiedzenia d-zisieyszego wniosek zrobiony bez 
skutku mógłby pozostać;

Reprezentant- Lipczyński1 usuw-aięc oba
wę Assessora Seytnu’ Soczyńskiego1 oświad
czył żeiskoro’ na-l3tey Sessyr wmiosek prze» 
niego do Izby’' wprowadzony m* zostały tym sa
mem; stało się- za dosyć; prawu, oo> iedhaSf 
dalszej deliberacyi nie przeszkadza..

Marszałek' Sejm ow y wyiaśhił również’ ,, 
że zakres; 131. posiedz-eń dotyczy się tylko: 
wniesieni do- Izb y , ale nie przesyłań tychże; 
w tymże! samym dniu. db- Senatu; RzJidzg- 
cego..
- J Delegowany Sędzia Pokoju Jan’ LiBro- 
w-ski nie uważał wniosku- Assessor a Seymt®



Soczyńskiego za proiekt, ale za uwagi tylko 
dla tego wnosił.by Senat Rzgdzęcy wtem 

znaczeniu miał go przedstawionym.
Marszałek Seymowy oznajm ił , źe spo

strzeżenia delegowanego Sędziego Librowskie- 
. go na przyszłym posiedzeniu, gdy wniosek do 
deliberacyi wprowadzonym zostanie będę mieć 
m ieysce, poczem Izba wniosek Assesscra Sey- 
mu Soczyńskiego zawiesie w deliberacyi do 
dnia jutrzejszego postanowiła.

Delegowany Sędzia Pokoju Jan Libro- 
wski odczytał Izoie Prawodawczej' wniosek, w 
którym wykazuięc przeciążenie w podatku 

. Osobisto - kl.issyczno - przemysłowym domów 
.murowanych i drewnianych bezpiętrowych, 
.przywodził porównanie prawa Seyrr awego z 
jok u  1817 o podatku osobistym z prawem 
Seymowem Xię-twa Warszawskiego z roku 
-J812 okazuięce dostatecznie, źe domy dre
wniane iakkolwiek w obydwóch prawach do 
Klassy Vtej iclassyfikowane, iednak v. edług 
ieyaźnieyszego opłacaiji złp. 20 a viredług 
prawa Xięstwa Warszawskiego opłacały 10 
a przeto - złp. 10 przeciążone sę , równie 
domy murowane bezpiętrowe w stosunku 
dawniey opłacanego podatku o złp. 20 wię- 
cey doznaig ciężaru, z tego powodu nwaźa- 
i|c mówca* niestósownoH , ażeby Obywatele 
Miasta Krakowa, a miapowiciey po przedmie- 
fciach osiadli więcey mieli opłacać podatku 
osobistego od Obywateli Miasta Warszawy 
przez Prawo Seymowe Xięstwa Warszawskie
go , de opłaty iedynie niewięcey nad złp. 10 
ppciąguionych, uczynił wniosek na posiedze.- 
piu Seymu w dniu 13 Grudnia roku 1823 o 
przen.esienie natjiienionych właścicieli do- 
jnów bez piętrowymi z Klassy V tey do Klas
sy III, a przynaymniey JV. na którerto gdy 
Sęnat Rzęd^jicy w foku 1823 ośwjad-jzył, źe 
dopiero przyszły Reprezentacji to iest w ro- 
Jyj 1824 będzie mógł ę  sprąyyj.edliryo^pię i

mieyscowemi okolicznościami Klassy fi kacyj 
zgódnieyszy proiekt do prawa przedstawić, a 
ten dotgd jnienastępił, wnosił więr powtórnie, 
aby Izba Prawodawcza do prośby tey przy
chylić się i.,o inicjatywę do Senatu Rzędzę-. 
cego do zmiany powyższego prawa, ja z tęd 
na zmniejszenie podatki’ w mowie bęcięcego 
zezwolić raczyła.

Jacek Kwęż>ir.fk;, 
Sekretarz Set mowy.

Z Warszawy n. 14 Styczniu.

JW. Jenerał i Senator, Hrabia Ożaro
wski , przybył do tuteyszey stolicy,

W  nowym Kalendarzyku Politycznym 
na rok nowy 1827 umieszczone iest przy koń
cu Opisanie historyczne i statystyczne Wo
jewództwa Krakowskiego , z obszernę wiado- 
m ościę  rzeczy przez S. G. wypracowane. Z  
op ’ SU tego przytocze.my następuięcy rys hi
storyczny o górnictwie i kopalniacli w kraiu 
naszym :

“  Kopalnie. —  Wprzódy nim obecny 
stan kopalni w tein Woiewództwie opiszę , 
pozostałe o dawnem górni tw;e wiadomości 
przebiedz iak naykróciey wypada. Za czasów 
Mieczysława I I I ., który od 119fi do 1202 
panował , skazywano przestępnych do kopa
nia kruszców; musiały więc mź wtenczas 
bydź dosyć obfite i w tych zapewne sticnach 
bliższych stolicy. Alexander Jagiellończyk 
1504 rofeu dozwala Stanisławowi Tarnów skie- 
mu z Poznania i Pawłowa z Gdańska, po 
całym kraiu szukać kruszców , ze znalezio
nych dayvać opłatę/, iakęprzepisuię górniczo 
w Węgrach i Czeskiej ziemi prawa. Posta- 
n o w ł  Zygmunt I. urzęd Camerarii n.ontani 
na całe Królestwo , i nadał go Lanckorońskie- 
mu 1515 r. Tenże Król w 1544 potwier
dza towarzystwo górnicze yv Woiewudztwi®
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. Krakowskiem, na czele którego był Jostus 
Ludwik Decius , znany dzieiopis, a w wyli
czaniu kruszców i cynober wspomina. Syn 
pomienionego Króla Zygmunt August 1550 
r. Chęcinom, 1551 Olkuszowi . nadaie Jura 
montana, z obowiązkiem 10 olbory i grosza 
od niecki kruszcu. Mikołaiowi Firleiowi Ka
sztelanowi Bieckiem u, Kacprowi Geschkau 
Opatowi Cystersów Ohwskich , Szymonowi 
Bruschwick Sekretarzowi swemu, i Mikoła
iowi Malcendorf, dozwolił Stefan Batory 
•wszędzie otwierać kopalnie. (Patrz opisanie 
fabiyk żelaza w Polsce przez Jana Osińskie
go str: 13). Kopalnia, siarki w Swoszowicach, 
dziś należących do Gałicyi, przed 1591 istnia
ła , iuź bowiem w tym roku wyrok Monar
szy dziedzicom ią przyznaie. Radziwiłł Je
rzy Biskup Krakowski, iak Piasecki w kro
nice swey pod rokiem 1595 powiada , miał 
kopalnie złota, żelaza i m iedzi; ostatniey 
dostarczył Królowi na pokrycie spalonego 
zamku. Galman Krakowski przenoszono nad 
W ęgierski, ołów tuteyszy nad zagraniczny; 
upewnia to Swedenborg i Jerzy Fabrycyusz 
-Jan Hieronim Caicia W łoch z Bergamu ro
dem ; pierwszy za trzeciego Zygmunta w 
Samsonowie żelazo wytapiał i stal robił. 
Tenże w czasie wypraw za tego panowania , 
dostarczał woyskom Polskim pałaszów, kara
binów i inney broni przez siebie zdziałaney, 
a Zygmunt w 1615 dla wzniesienia tey fa
bryki , na lat 15 innych podobnych zakazy
wał , od cła iey wyroby uwalniał. Za tegoż 
Króla skleiło się gwarectwo , czyli stowarzy
szenie górnicze. — Władysław IV. wstawiał 
się do Szyszkowskiego Biskupa Krakowskie
go , za synami wyż rzeczonego Caicia. Oko
ło  Borzęcina, Kielc i Siewierza, nakładem 
Szaniawskiego Biskupa , gdy w Pols-e August 
II panował , wielkie powstały piece. Późniey 
Dzianotty i Dalbom , podobnfi kraiowi czy

nili przysługę w dobywaniu i wytapianiu kru
szców.

“  Znayduie się teraz w Krakowskiem- 
węgiel kamienny w Rzędowych dobrach: Ol
kuszu, Dąbrowy, Niemcach, Strzyżowicach , 
pokłady jego bywaią na 6 , 4 i 2 sążnie, do
bywają go 360,000 korcy rocznie; w prywa
tnych włościach okazał się w Gzechowie , 
Mifowicach, Zagórzu, Będzynie, Nowkowie; 
wyrabiają go 200,630 kibli (* ), zatrudnia 
76 maystrów, czeladzi 446, uczniów 8 6 .—  
Glinka ognio-trw ała, dostrzeżona koło Ro- 
dlipa, Miedzjany Góry i Dąbrowy. Kreda 
wedle Rzączyńskiego niegdyś dobywana była 
pomiędzy Szańcem i Skórzewem. Gips do
bry iest w Zagościu , Siennicy , Siedlcu, Wi
ślicy , Gorysławicach , Lalowicach , G órach , 
Posądzy , Koniuszy, WOrocimowicach; kamień 
wapienny do rzeźbiarstwa zdatny w górach 
Pinczowskich , Sulkowickich, Kikowskich w 
Obwodzie Stopnickim. Marmury są w rozmai
tych kolorach w okolicach Kielc i Chęcin ; 
pod Kostomłotami zielony , czerwono-plami- 
stYi przy Kieleckim zamku ciemny na Kar
czowie i w górze Kadz:elnia popielaty, koło 
Chęcin w Jerzmonieo górze czerwono cętko- 
wany, w górze Zelcowey w plamy żółte z 
czerwonemi żyłkami , ciągnie się aż do Mie
dzianki , w Górze Zamkowey i Okrąglicy iest 
bronzowo-czerwony, w Szewskiey popielaty, 
pod Jedlnicą żółty , na gruncie mieyskim Chę
cińskim biały z osadem w pewney części 
miedzi, w Słupcu bronzowy , w Tarnoskale 
brudno-biały, w Olkuskiom w Szklarach czar
ny. Rzemieślnicy z W łoch za Stanisława Au
gusta sprowadzeni i w Czerny osiedli, pier
wsi nauczyli piękne z marmurów sprzęty wy
rabiać i nadawać mu połysk. Dzisieysze fa
bryki marmurów , prócz użytych na Rządo-

(*) K-ibel górniczy trzyma i 0 garcy.



potrzeby , przynoszą’ iuź-.dochodu1 23',000? 
Z$„—  £o;ą napuszczone. wody są pomiędzy 
Buslriemi,. Wiślicą',. Nowem-Miastcm,, w pier- 
wszem: z', tych; mieysc a® Króla Poniatowskie
go łłysfa Gradjerbk,. dżis zniszczona.. W- Sol
cu  przez Zborowskich, a następnie przez.Tar
nowskich: posiad-kn.ym*,, prz? wileie Mbnarsze- 
dozwalały warzyć; pewną- liczbę, soli- beczek.. 
Wody słona w.ey- -i&wa lud.: prosty w Sulisła- 
s.ncach: ii Owczarach. do- gotowania! potraw, i. 
.za napóy dla owiec.. —  Siarka! wyrabia się- 
w Cz.irkowiu i przynosi dochodu: 40,000 złpv 
Wody, siarczane! wytruskuiąi w- Ghwalibogo- 
wicach:, Piestrze&cn,, Gorzkowie?,, Busku: i  
Dobro w o d z ie t u ; Biskupi: Krakowscy, niegdyś- 
używali, zdrowie- przynoszących; k ą p ie li(ia k , 
nas-dzieła. Sfcarowolsklego nauczaią-...)—  Ru
dy. żelazney. dbstaiąr w. Miedzianey Górze 1 
Dąbrowy,, w: 'Kieleckiemu brunatney,, w czei»- 
woną- przechodzącej'-, ii 3000' firr z: okładam, 
posyłają. db hut Samsonowskich-w Sandomier
skie;.—  Q bil te- nudy zelazney pokłady znay- 
etui P się? koło Będzina ,, w, Sieniom i! w  pry- 
watnjichi w.siachi w>- Dbb-eszowie ii Porębie;. 
Piece: żelazne- są? w Gminie-Żarki Masionskiej; 
tu surowcu: dobywa się- 2480? cetifew. porębie- 
gminie Mrzygłodżs-kiey 5000',, wMiaszezo wie- 
i;000 „  wyGis. ówice 25Dj, tz tego tworzy się. w 
gęsiach- 8700,, w, ku term żelazie- 5000 , w wy
robach ; 100icetn::„ a przychód: czysty wynosi; 
Jl56łQQOi zip;. ,W: ogplb- w calem, Wojewódz
twie-żelaza lanego-w gęsiacfttcen tnaró w.-38--,0D6 
kutego w mabnGn*l®;600',. lanego; w wyro- 
nacłi; ■ 11740:,, kutego- w, wyrób K-aohi 5700', grze- 
jjabiaią Jfirawe-y kiblii H2j6»7-74-,. . zettnn-
dniaif maystrhw/12',. ezeladH 4 4 .—  GalhiP.tr. 
iestt w, Ollrisz-ir, Star.czyno.wie,, Bukownie-,, 
Strzemieszycach:,, Zychw.icach-,, Egócie--,, R'o- 
g?źniVui,, Ebles-law.ie-,. Hiesułowićach..

*"0i5w ieśts w prywatney w.si BbiCsła— 
wie*,, Ukoiło Czarnowa:,, Dąbrowy., Karczow-

k i , Szczukowie i' z wyrobisków koło- .Sław
kowa ,  Olkusza;, oddżielaią go równie- od gał- 
manu-. i wyr'binią rocznie około- 2000- cetna- 
rów.. —  Rudy miedzianey obficie .znayduic 
się wr okolicach. Kielc- i: Chęcin, gatunki 
iey. czarno.-m iedź » miedź. siarkowana.. z-w-y- 
kle z srebrem połączona ilasta ,, kruszec: 
miedzi, malakitu, lazaru; i: miedzi rodzim cy,, 
wydobywa, się w ogóle: przeszło 6000 cetna- 
rów. Huty Rządowe u dwóch- piecach do> 
miedzi , znaydUią się: w- Niew.:chlowie w  
Biftłogonie,, zaś trzy piece- wielkie ,. dwa do 
miedzi , i eden do? ołowiu , czwarty rewerbe- 
ryezny , tupiąc razem oba kruszce,, służy do  
oddzielania1 potem srebra od: m iedzi, piąty 
piec saygierowy (Seigeshiitte)., W nich wy
rabia się 800 cet;: miedzi ; 150; grze srebra ,f 
200 cet: g-leyty, 1000 ołowiu, cena fabry
czna: tych krusztów 164,600. z ł  Mosiędzar- 
ni a- w. Białbgonie- kray cały opatruie; Ha
mernia. tamże i; w Swawoli, daie blachy mie* 
dzinney 1200 cetnarów i mosiądzu 2000 cen
tnarów; walbowania- około 1200 cetnarów bla
chy dostarcza.. Cynkowe- huty w- 1822 rolim 
założone-: w. Dąbrowie w- OUtnskiem? zawie
ra- 500 mufli „  wydaie rocznie- 26* do- 30,000' 
Cen:; cynku,, a staraniem; przedsięBierców 
Sżteinkellera- L Wolickiego? na gruncie rządo
wym. wzniesiona,, za opłatą- czynszu:, we-wsii 
Niemcach. 2000; mufli *. a- 10,000? cent:: cyn
ku - w Drobku ,, wsi prywethey' 128 m ufli 

db- 600D? cent:: w  Mamlbwicach; 1:00’ rrmfIŁ 
4  dh. 5D0D cetnarów.. Cynku? w blachach, iost 
585,120i cetrmr:: U a Rossyi gp- wysyłaią,. da
Pruss.?,, .Anglii' i. Ameryki :: wedle- cen? fabry— 
cszAyołr,, jjrzynosś- dochodu? 3OO-,0QO; złi. a> go> 
wytrąceniu kosztów połowę;.

"EbdtóŻ, Xięcia Eirbeckiego Ministra: O) 
dbbro skarbu tak gorliw.ego, do: kopalni- na>- 
ro<!b.wycti; odbyta: w ty m  celu ,, ażeby włat- 
saiem- okiem- widział. t& zakłady „  w zniósł: ie*



i  (udoskonalił, co tnniey dokładnego u jr zy , 
poprawił, przy iego świetle i  wytrwałości 
Jijppłojfcn^ czyni otuchę,, źe wydobywanie 
łych bogatw i przerabianie ich , w  hardziey 
twLłnęcym uyrzemy stanie. „

Na 'ostatnich targach Warszawskich pła- 
.cono za korzec Zyta zł. Pol. od 13 do 14.—  
Pszenicy ed 16 i pół <do 21. —  Jęczmienia od 
12 do 14.—  Owsa cci 9 do 10. -— Siana fu 
rę iednokonuę od 13 do 20, pa rok on nę od 
23 do 23. —  Słomy fure zwyczaj na 0d 
do 7,

Knars Listów 'Zastawnych 
Towarzystwu Kredytowego Ziemskiego.

Za Sto złotych w Listach Zasta wnych 
bez Igo Kuponu..

Przedaięcy źędaję zł: 76 gr: —
Ki.puięcy ofiaruićt .zł: 75 — 15,
Istotnie przedauo —- 75 —  221.
W Wsiszawije A, Stycznie 11826 p  

E , II. S chaber ;S. G . £ .  W.

Z  Petersburga d. 18 Ehj 'nia- 2>. K.
( Z  Gazety Senackiej. )

Przez Najwyższe dyplomatą mayłaska 
wiey sa mianowani ::

Dnia 5 Grunnia. Na okazanie szcze
gólne v uprzejmości za prace, podięte w cza- . 
■sie edukacji J. C. M. 5 J. C, W Wi 1 kiego 
Xięźęcia Jegomości Michała Pawłowicza, 
•B zeczywisty Pa Ica 'Stanu ,, Baron de PHźe , 
mianowany Kawalerem /orderu Stev Anny 
lw szey kłassy.

D,i>n 6 Grudnia. "Na okazanie zado
wolenia J. C. M, z d ługiej i gorliw ej służ
b y , Jenerał piechoty Hrabia Lanżeron^ u- 
tlarowany brylantowanę ozdobę orderu. Sgo

■TIApd^zeja Apostoła pierwszego wezwania.
N a znak osobli-wey uprzejm ości i  tuaa-

-nia J. C. M . ku służbie odznaczalpcey się 
gorliwością , Jenerał Adjutant, Jenera, dazdy 
Bórozdin , mianowany Kawalerem lordem i£. 
Alezandra Newskiego,

Nu okazanie osobliwego zadowolenia j ,  
■C. M .- ze służby odznaczaięoey s ię , Jenerał 
Major Kri de ner ,  dowódca lwszey brygady 
lwszey d y w iz ji grenadierów , mianowany 
Kawalerem ordera S„ Anny lw szey klassy.

Dnia 14 Grudnia. Jenerał Adiutant |i 
Senator Demidow Iw szy , wyznaczony g łó 
wnym Dyrektorem korpusów': paziów , Ig o  
i 2go Kadeckrch ,  pułku szlachetnego ,  Ce
sarskiego domu sierct w ojskow ych ,  korpu-' 
su kacteckiego w M oskwie, oraz Liceum 
pensy! w Carski em S iele, pod naczelnictwem 
T. C. M„ Cesarzewiczą, członkiem Bady szkól 
wojskowych i Komitetu, pod .wiedzj tejże 
Rady zostaięcego,

'Dnia 14 b. m i .  zakoncrył tu życie Rżfe- 
czywkty Szambetan Dwora Jego Cesarskiej 
M o śc i, Kiężę Dym itr M ikołaje wie z Sałty- 
kow.

Z Paryża gb 9 Stycznia,

(7V Niedzielę Posłowie zagraniczni (na
wet Hiszpański) składali Królowi swoie u- 
szanowama, O godzinie 1 z południa pre- 
zydował J, K. M. w Tadzie Ministrów,

,W Piętek gdy Król powracał % Jiatnbo- 
wiłlet do. Paryża upadły dwa konie % powo
zu orszaku powyiey wsi Caniere i lejcam i 
ścggnęły  za so%  w oźnicę, który niebezpie
cznie skaliczony-został. Jeden z stoięc^ eh
za pozowem słnżęcych spadł i złamał lewę 
rękę.

Przeznaczony nasz Poseł do Brazylii, P- 
G abriac, odpł; nęł dnja 4 b. rn. z Bresi na 
okręcie SurTCilłante do R io-Janeiro.

Rozporządzeniem Krolewskrein z Jnia 
7  b. m. w pięciu wojennych portach ł^ran-
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Citzkich (Brest, Tulon , Cherburg , Róche- 
Port i Orient) w mibysce dotychczasowych in

tendentów i dowodców, pomiędzy któremf w 
urzędowaniu często zachodziły sprzeczności , 
zaprowadzonerni będą od 1 przyszłego mie
siąca prefektowie morscy, na których mia
nowani są : Admirałowie Duper^ , Jacób ,

,~Jórien Lagraviere, i Intendenci Pony er i Hr. 
Reden. Do redy admiralskiey powołanemi 
są oprócz tego Viceadmhałowie Hr. Gour- 
■don i Au gier.

Gdy pierwszy Prezes Izby rachunkowej, 
poważny starzec Margr. Barbd-Marbois, skła
dał młodemu Xćiu Bordeaux powinszowanie 
Nowego Roku, przemówił do niego tak na
stępuje; "Łaskawy Xaę , . lubo Jeszcze jesteś 

. m łodym , lecz na T  w ey głowie polega przy
szłe szczęście Francy?, pamiętay , iż piękne 
Królesł wo Francyi pot żebuie dobrego Króla; 
Króla lubiącego prawdę i pragnącegi , aby 
mu była powiedziana; Króla hieiiaWiedzące-' 
go pochlebstwo i oddalającego od siebie o- 
szukutące go osoby. PrZyporiMłiż Więc Sobie’ 
Itiedyś X źę, że tak radził Ci siwizną okryty 
starzec! —  "T ak  iest,-, odpowiedział Xią- 
-żęr —  Łaskawy Xiąźę ( rzekł daiey Prezes; 
"Tw oie’ tak iest,,' będzie vfr protokóle ńa- 
.szem Zapisane; tam znaydziesr gu gdy d o j
dziesz lat , a aż do tego' czasu pósfuźy hatri 
aa zak-tad przyszłey szczęśliwości.- „

l is t  Z Lizbony pod dniem 25 Grudnió 
zawiera co  następnie : Prowiućyia Seira bib
zbuntowała s ię , ale też nie iest Rz idowi 
konstytucyyńemu przychylną.- Traz-oś-Mon- 
ieś znayduie si9 pod bronią Entre Minchd 
fl d otn o  iest spokoyną , równie iak Estrćima- 
Aura (prowincyia śtóiifcy); Pdłudńię ieśt wol
ne. , Sądzą pdwśźeehhię; iż wiadomość .8 
przybyciu Anglików ograniczy liczbę po
wstańców Jedynie1 do liczby Uwiedźibnyfch 
POłriieiiy Jenerał Azevede do-osi z Mayte

gua pod dniem 20gó Grudnia * iż spodziewa 
Się wypędzić rokoszanów z Toud ha. Ten
że dowódca wydał dnia 18 ż Koimbry ode
zwę do mieszkańców wyższey Beiry , hnpó- 
minaiąc ich aby Karcie konstytucyjne;, byli
wiernemu Magesśi przechodził d: 15 przeż 
Zarza,

Doktor ĆiJiale, Wynalazca sposobu kru
szenia kamienia w pęcherzu ma za kilka tlńi 
poiechav do W łoch , dla przyniesienia Swą 
Sztuką pomocy Jednemu z znakomitych Jene
rałów Austriackich.

Ż  Mars et i i donoszą pod dn iem  28 G ru
dnia : NakonieC poszczęściło  ń a itu  s ię  zaku
p ie  tu na rachunek k ilk u  zw iązków  Przyja
c ió ł  Greków , fn .ańóW icie' P aryzk iego i PU 
Eynarda , n o w o  zbudow any piękny okręt 5GCł 
b e czk o w y  z 16' dw udziesto czterech  fa n to - 
w em i dzia ła m i. Lord Coćhraire zam yśla ńai 
ń im  za 14- dni w yp łyn ąć. T eraz  trUónią -hę 
Zaopatrzeniem  go' tur "4 m iesiące w ży» n o ś ć  
i am m u.iicyią , Cale u zb ro ie n ie , wraz z żo ł
dem  dla. IGO lu d z i ,  kosztńie ty lk o  40 0 ,OOt# 
franków.-

Sąd’ tuteySzey karny Policyi zawyroko
wał dnia 14 jJj*.- nS. że pópiersia ,- medaie i  
Wizerunki BoiiapartegonieSą więccy Za przed* 
mioty bunt W-zUieCaiące uważane;

Hrabina Lavalette, która pfzeż bohater
skie oswobodzenie od śmierci Ucęża swoifegh 
(którego iak wiadomo z Więzienia uprowa
dziła) śtałei s i ę  sławną; i od kilku lal cier
piała pomięsżanie żrńyśłów; wyzdrowiała zu
pełnie. Znajdowała ona się W zakładzie Do
ktora Blanche na Mbńtóiatre.

Umarł tu dnia 1 Styfeznia P: Mażois * 
wydawca przepysznego opisu rozwalin Ppm- 
p°i i autor archeologicznego dzyęła 6 pałand 
Sćauruś , które iest luz nawet ńa ięzyk Nie
miecki piżełoźbnb: Był on zięc fem sławue- 
łjb Dramatycznego Pisarza Duvąl

Połów śardeljiw przyniósł tego foku 
miastu Naht 35Ś0 beczek tych rybek; Prze* 
tę odnogę przemysłu zyskuic Bretaaiia eorei- 
bzcie około 2 ntil. F;



z KRA KO W A  dnia 2 4 STYCZN IA 1827 ROKU we ŚRODĘ,

OBSER W ACYIE METEOROLOGICZNE.
Barometr dla lepszego porównania zredukowany na O 8 Raumir^.

Diiiit 
god ziria

Barometr 
ł  rediilc na 

1 03 ».

Tfteim;
czyli 

stop;zim 
i ciepła

Hrgro
inefr

W iatr Stan Atmosf; V W A G I .

Slycz: 1 cali lin; stopnie stop;
god; 7 27 5, 015 —  12.2 81 Wschodni średni Pogoda

12 „  5, 900 —  7. 1 75 „  . słaby >>
t j .  3 „  5, 780 — 5. 0 75 Słońce z Chmur:

9 „  5, 171 —  6. 3 82 Połud: Ws: słaby Pochmurne
7 27 4, d93 — 9. 2 82 Zachodni słaby Chmur}' W  nocy śnieg

21. 12 „  5, 2d8 —  8. 8; 75 Południ słaby Poaoda
3 u 5, 605 —  6. 8 74 Słońce z Chmur:
9 r, 5, 374 -  8. 8 82 Połud; Za: słaby Pochmurno

7 27 4, 458 i—  13,5 82 Północny słaby Chmury Mgła.
22. 12 „  4, 523 —  9. 6 76 Połud; Ws: słaby Pogoda

3 „  4, 690 —  10.2 77 ii ?> '  * ! n ii
9 »  4 , 139 —  15.5 80 ł) » fr

j .  Steczkowski ? Zast: A , O,

Z Lovdirnu d 5 f  tycznia.
Dziś nienadeszły żadne doniesienia Z 

Lizbony.
W  mieyce wysianych z Gibraltaru do 

Portugalu pułków 23 i 43 piechoty, przy
był tam z Malty 88my pułk piechoty.

Pieniędzy tak tu iest teraz obficie, ii  
na papiery rządowe wypożyczane sę na 2,- 
od sta.

SI\ chać , iż Lord Kanclerz dla podeszłe* 
go wieku (liczy 77 rok i cierpi podagrę) zło
ży wkrótce ważny swóy urżęd, Przez na
stępie wkrótce toogjjcę śmierć Xcia Jorki; i 
oddalenie się Lorda Kanclerza utraciłaby stro
iła przeciwna przypuszczenia Katolików do 
praw obywatelskich dwie naywiększe swoie 
podpory,

W  Maistone przybył nieć awne btoś dc



w *
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sskjepu i żędał pódła. iPokazano -mu iedno, 
■które mu się .idąwało,, tylko sędził bydź .za 
imałem do pomieszczenia kapelusza. ”;Dla 
Boga (rzekł) kupiec ciiźby .to był za kapelusz ? 
Patrza-y W:Pan ! „  .i po ty ch słowach ;zdięł ,z 
głowy swóy kapelusz, .włoiył .w pudło li ,zam- 
knęł. Kupuięey był .tern zaspokojony , ugo
dził i zapłacił p u d ło , i .odszedł, W  kilka 
godzin dopiero przypomniał sobie kupiec, ;źe 
w łożył kapelusz w pudło,, który ;na zawsze 
przepadł.

— Dnia Z.
J. Królewicowska Mqść ^Żę.Jorku,, nay- 

■starszy fcrąf pa-pulycego naszego Króla., z nay. 
większym żalem ,Kró;la i całęy Rodziny Kró
lewskie)' , dnia ,5 b. m. o godzinie 9 i 20 
minutach w wieczór po d.ługiey i bodesney 
■chorohip rozstał się z -tym światem.. Po -le
go śmierci spada następstwo tronu na Xięcia 
JKlar.enc.yi, a i ezeli ten be,z potomstwu ,u- 
jrirze , na młodę Xi.ęś;mcvzk.ę ,Alexand*ę W i- 
ktoryię, .córkę zma;rłego'Xcid Kentu. Jeżeli
by i ta bezpotom nie umrała, tedy obeymn
ie  tron Xźę Knmberlandyj, a po nim 8mjo- 
letfli tera? iegn syn 'Xżę Jerzy Fryderyk, —- 
Zmarły Xźę nosił następnięce tytuły ; Fry
deryk X,źę Jorku i Albanii , Hrabia Ulsteru 
>7 ir la n d y i, Biskup -Osnabrucki , F ldrnar- 
szałęk, Jeneralissimus siły łę&o.wey, Pułko
wnik Igo pułku pieszego gwa.rdyi Krółew- 
■skiey, Naczelnik (iOgo pułku piechoty , Pod
ia istr z .orderu kępielnegó, Naczelny Inten
dent Nowego W indsor,  Naczelny Dozctrc,a 
New.-porost ( wielkiego lasu oboyinuiącego 
92,0,00 morgów Angielskich)., Kawaler orde
ru podwpzk W.ęgo, właściciel wielu zagrani-
^czpych orderów, i t. d.

X iężf Wellington mianowany bydźmap® 
śmierci Nr i a Jorku Je.neralisęymein wnyska.

Gazeta M >ruing- Chręn.cU uwąźa rzecz 
względem Portugalii przez S.zęd nasz iuż za

tukomczopg. —  Fry watny Uist z Idżbony pr*v- 
pisuie tylko śpieszirey pomócy .Angielskiej, 
że . stronnicy absolutnego rzędu nie podniesj. 

«  stolicy -rokoszu.
Wyszedł .tu x  druku .manifest doFudrn 

Hiszpańskiego od zwięzfcu czystych RoialJ- 
stów ( Junty apostolskiey)-tyczęcy się stanu 
nąrodu i konieczności osadzenia na tronie In
fanta Karola., w k̂itóryam Monarcha Hiszpań- 
;sfciey sapetniey iest odmalowany., niżeli .stron- 
ilictwo konstuoy yne,

(Gazeta Dworska .donosi .o ..jdzieleniu Je
nerałowi Maioro.wi .Campbell ow.odzf>ce.mu 
WoySkiem w wschodnich Jndyiai b ) wielkiego 
krzyża orderu kępieloego, tudzież o .zmianie 
dowódców w róźnydh portach naszych,

tOnegday rano wszczęł się pożar ,w oh- 
8żernych składach P, .Atkins, które do go
dziny 12 całe się ..spaliły. Ryły one po -spa
leniu się dawnieyszych dopiero przed 4  wie*
sięcami ukończone-

.Dnia 3 .tutejsze Angielsko.-Mex:ykańs;k‘ie 
kopalniane towarzystwo otf.b' i- -pó(rocznie swo
je  .posiedzenie i słuchało zd ;nia sprawy o  - 
■stanie kopalni w M exyku, który dosyć iest 
pomyślny, Głowna dsopailnia w Walencianie 
jest .prawie już osuszona i obie uie obfity 
•plon :; inne kopalnie dos.tarćzaię 'iuż wi ę< ey 
płodaw mad koszta tygodniow-ey roboty.' &• 
prócz zapasu kruszcu i topionego srebra, wy
biło już towarzystwo 322,590 doi aro w.

Niderlandzki deputowany przy Kongres- 
sie krajów południo.wey Ameryki w Tahuc.jya, 
Pułkownik W e r , przybył dnia J8go Wrze
śnia d o  Tera - Cruz,

Boi i war zaraz po swoim przybyciu do 
Guayaąuil wydał następufcę odezwę: ” K;»- 
iumbjani.e! Wiadomość o  Waszych waśniach 
doszła do uszów moich,, gdy znajdowałem się 
jeszcze w stolicy Peru, Przybyłem pod 6 
Wniu -roszczkę oliwnę, Pezyymiycie ię i aha 
godła Waszego ratunku. .Niemaż iuż Ko-
łurnbiia nieprzyjaciół? Niemaż iuż Hiszpa
nów na świeeie? A chociażbyś my z wszy
stkie™  ludami na świeeie w przyiażni żyli-, 
czyliź nie powinniśmy ibvd.ź poddanemi ustaw 
i żyć przez zwięzek miłości w zgodzie ? —  
Ofiarnie Warn da nowo może usługi >—  usła-



g i 'brata. IPragnęjząpomnietf, łcto zbł d z ił :i 
o m ile ć  ;tyJko:ie jesteście moierni bracią ii*to- 
swarzyszami oręża: iP.czybywam 'Was uściskać 
ii do seFca ;męgo przytulić. W  głębi tego-ser- 
ica znaydziecie takie same .uczucia przyiaźni 
dla mieszkańców Granad)', iak .dla mjesz- 
Ikamco.w Wenezueli-—  wszyscy są członkami 
■woy-ska oswobodczego, -wszyscy braćmi w lel
ki ey Rzeczypospolite)',. Co -się .tyc-ze Waszych 
.Waśni.» ite -są 'Ą e& n e g o  tylko -winą , a tym ii a 
iiestein., ,źe wcześniey nie (ziechałetn, © w ie 
przybicielśkie'Rzeczypospolite, dzieci naszych 
zwyci.ę/.tw., wstrzymały znoy .odiazd,, obsy
pując mnie swoią (wdzięcznością fi niąśmier- 
ftdlnemi 'nagród mi.. .Przy.ymiyci-e m nie lako 
.ofiarę ! Wymierzcie Wasze .przeciw m nie ka- 
.*)’•} będą mi przyremne, skoro tyłko 'Wasz 
tgniew ,uspokoję ‘Kolum lia n ie ! Znay duię
®ię iuź ma suenti Rzeczypospolitey ; zakończcie 
'Wasze zbrodnicze kłótnie:! .Odtąd miechay 
nie -będzie ani Wenezueli , ani Kundinamai
ki i! Wszyscy .iiestrsśm.y Koluinbiianaimi.! łna- 
ccłey śiriierc rozszerzy 'się po W aszych ste
pach i .zniszczy to wszystko, co .anarchiia 
Jeszcze zostawi.,,

;Na .doniesienie Boji.wąrow.i, źe aa  mo
wo iWsy,niesio.ny (-został na godność Prezyden- 
ita„ •odpisał tenże ,pod dniem 4  -Ciaemca #  
Mągdtiłena Yficepi!e?y.demto.w;i.5 Jenerałowi ;Sa>n- 
itaoder: *M<S&<?ro iwezenia ludu powełuią mnie 
Znowu -na Prezydenta, pow nięnby m z usza
nowaniem usłuchać i,ego may.w-yźszey wol«ń; 
a le Iest także moią powimnoścwl oprzeć się 
•woli oarodowey., skoro ten Naród własne 
sw.oie prawa łamie- Lud Kolurnbiyski 'posta
nowił przez swoich reprezentantów , iź (ża
den obywatel <n,ń maże nad 8 lat posiadać 
godności Prezydenta. Byłem 6 lat naczel
nym Wodzem i 8 lat .Prezydentem. Tera- 
Źiaeyszy m óy .obior iest przeto iawnem zgwał
cenie,m prawa (kardynalnego. Z (resztą nie 
chcę dłużey woyskiem dow odzić) nadeszła 
łaź ,chwila,, w iktórey to wolno i bez nara
żenia nikogo powiedzieć mogę. Ani oyczy- 
zna, ani ustawa , :ani inawet dobro Kolum
bii nie wy maga i.ą czego innego 'odeminie, ijjDo- 
pełniłem obowiązków polecenia i mey gorli
w ości, ukończyłem' moie przedsięwzięcia i 
docho wałam p 'w  inności wojownika — jedy
nego powołan-a mego— .od istnienia Rzeczypo
spolite). Do tego stanu przeznaczyła mnie 
O p a trz n o śća  postępując daley , by łoby nie
posłuszeństwem te) ro ,porządzeniu. Nie u- 
t  od ziłem się na urzędnika, bydź .nim nie

rrrogę i n ie powinienem. . Rzadko wóiownik 
ratuiąc.y .swą oyczyznę, iest'dobrym naczelni
kiem "krasu i iprzyzwyczaiony do surowości i 

'Okrutnych namiętności >woyny, adrninistracy- 
.ia iego nosie hędzie znamię surowości iikrwa- 
wey gwałtowności. 'WFan ieden (SantaTidegł- 
iiesteś dhwslebiny.m wyjątkiem attęy fókrppnęy 
.reguły-,, &c. ;>ł ________________

'T E  a  T E  N A R Ó D  O W Y .
-Tutro we C z wartek'to fiest: dnia ; 25-Sty- 

czriia 1827 v. .wną będzie Rofnedya w 3(3h 
aktach .z francuskiego PP . Renu, Pein i P i
lon naśladowana przez L . A. Dmuszewskre- 
got httryga przed Muber*..—  Zakończy \wi- 
;do wiśfeo nowa 'kóroeflya nigdy tu niewidzia
na przez H f. Etedro oryginalnie wierszem 

tw 1 akcie napisaniu: OdluHki i ;Poea.
W  Piątek .zaś dnia 2Sgo Stycznia 1827 

roku na bęnefis Woyciecha Szy mano.wskiugo, 
daną będzie twcąle nowa 3 ieszcze nigdy ta  
niewidziana Drama ma Teatrze Paryzkin-- 
ide 4 ’<iir,‘bigue comiftne w ~oku 1822 150 ra
zy wystawiona -w -3ch aktach z francażkiegO 
PP. Yictor ,i Erederic tłomaczona;: \ter.ihe$ 
Czarownica Gór S z k o iji  czyli Korsarze i  
Sierota,

L  G T E P Y I  A K “R n 1:0 W  A.
W  226 Ciągnieniu dnia .24go Stycznia 

1827 iw przytomności Osób nd Rządu do tęgo 
w yzn aczon ych w yciągn ięte  .z koła .zostały 
Nnraera następuiące :

5 .  4 - 7 4 . 1 0 . 8 4 .
Przyyjzłe 227 O ggniem e dnia 8go Lutego 

1827 jf, pr/pada.

Dnia 22 i  '23 Stycznia 1817 ir, 
Cena Zhóż różnego gatunku na Targa 

•w Krakowie sprzedawan) ch»

Korzec

—  Żyta

—  Grochu 
■ Owsa - 
- Jagieł

i :  I ? 3. [ 4.
Z ł. gŁ Z ł. gr. ZŁ. gr. Z ł. gr.
1 3 .—  ! 12 — U  —  10 -
1 1 ----; 10 15 10 9 —
11 — 10 — :P —  j 8 15
18 12 — ___ _ f (
7  15 7 10 7 6 7 —
18 _  17 —

l ! Z i ' z r



D O N I E S I E N I A .

S ą d  j t j y p e l l a c y i n y ' e t c .
Na zasadzie Reskryptu Senatu Rządzącego z dnia 17 Listopada roku 1826 do L. 4898 

Wydanego, ogłasza ninieyszym konkurs na Urztid Notarynsza czvli Pisarza Aktowego do 
O kręgi Chrzanowskiego z kaucyg 6000 Złp. sześć Tysięcy, do tego Urzędu Art: 103- Usta
wy hrpoteczney przy wićizanp-z tem dołożeniem, i i  .Kandydaci o utrzymani-; tey posady u- 
biegać się życzący, prośby swo;e, dowodami moralności, odbytych nauk i aa by tey do tego 
lawoda potrzebney praktyki opatrzone, na ręce thezssa Sjtdu A p d lacy in e ijo ;n a  v da Tey z  
dniSm l  Lutego roku 1827, w celu uczynienia propozycyi do Senatu Rzędzgcego, podać ma- 
i§. —  w Krakowie dnia 5go Grudnia 1826 roku.

( podpisano) N ik& rw icz.
Leonard Woy Ciechowski Zastęp: Sekr.

Pisarz. Trybunału U Jnstaneyi W olnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta 
Krakowa i Jego' Okręgu, podaie do pubhczney wiadomości, iż P. Jacek Kawecki Komor
nik przy Spdach tutejszych uskutecznił w dniu 19 Grudnia 1825 r. zaięcie Kamienicy vr 
Krakowie przy Ulicy S. Jozefa pod L. 96 w Gminie 1. Miasta Krakowa stoigeey , fron
tem ku ulicy S. Józefa, od wschodu z Kamienicę P. Dura n ta , od zachodu z Ka menicp~ 
JW. Hr. Tarnowskiego i P Franciszka Masłowskiego, od południa, zaś i Kamienicę P.Sta
nisława Żukowskiego grariczfcey , Sukcessorów ś. p. • Maryanny Chruiełewskiey w łasn ej, 
a to na satysfakcję summy Ł pitalney 3265 złp. gr. 6 z prowizyę po 5 od 10.0 od dnia 9 
Czerwca 1825 r. rachować się winng, oraz kosztów prawnych w kwocie 72 złp. wyrokiem 
Spdu ostatniej Instancji dd. 17 Listopada 1825 r. zapadłym - na rzecz P. Agneszki Wptrob- 
skiey, tudzież P. Fili[ a-Wf.trobsk ego zasadzonych ; sprzedarz tey'* Kamienicy popiera P. Fe
li jc Siotwiński O. P. D. Adwokat przy Spdach tutejszych: w Krakowie przy ulicy, Szerokiej 
pod L. 78 zamieszkały.

Warunki licytacji Wyrokiem Trybunału 1. Instancji dd. 29 Grudnia 1826 r. zatwier
dzone sp następuipce .

1) Cena szacunkowa tey nieTuctiomośc' podług detgiacyi Urzędowej ustanawia się 
na pierwsze wywołanie w Summie 6416 złp. gr. 27.

2) Chęć licytowania mnpcy l jt0  cześć summy szacunkowej jako radium złoży, oćt 
którego jedynie Wptrobscy wolnemi sp.

3) Nabj.wca obowiązanym będzie zapłacie wszelkie koszta exekucyin» i popierania K - 
cytacyi. do rpk Adwokata popieraigccgo licytacyp,, a to natychmiast po wręczeniu Wyroku 
przysgdznigcegy też koszta-.

4) Winien będzie zapłacić podatki zaległe jeżeliby się iakie- okazały.
5) Summy widerkauffowe leźliby się iakie okazały. zostanę przy tey nieruchomości ,  

lako ciężar stósownie do planu klassyfikacyi.
6 )  Wypłaty xv warunku 2, 3 wyrażone z ceny szacunkowej potrpci sobie nabywca ,  

Jesztuipcp zaś summę- szacunkowy przy sobie z trzyma aż do. ukończenia klass1 fikacyi , 
po nastppieniu którey- k źdego w iem  eieJa stósownie do umieszczenia w planie klaJSyfik|- 
syi wraz z. pi ocectem  od dały nabjcia zaspokoi..

7) Jeż. Li na pierwszym terminie sum na szacunkowa zaofiarowany będzie przyspdze- 
ai« stanowrze na- ra -cz ofiaru i eego uast p i, w przeciwnym r, zie cent szacunkowa na ter
minie trze im  Jfcytacyi z-niźou^ będwi d ; dwóch trzecich części, to iest do summy 427?

■ złp: gr: 28' i za t‘ę! cenę sprzedany zostanę'.
&) Nredbpełmaipey wdiunków licyta-s-i utraci vadiura na korzyść W|trobskich r i o- 

prócz tego nowa licytacya na ifgo zysk lub stratę agłoszouę byłaby.
Wzvwaię się.- zarazem' wszyscy wierzyciele hipoteczni, i osoby prawo rzeczowe maigry 

ażeby pod" prekluzyg na, pierwszym; terminie licytacji złożyli na Audyencyi Trybunału 
Wszellrirr tytuły swych wierzytelności z wykazem pretensyi i ustanowieniem Adwokata.

Ufo- lakowej hcytacyi wyznaezaig, się, trzy termina r
Pierwszy na dzień 27 Marca 1827. r.
D rugi na dzień 1 Maja 1827 •T- 
Trzeci na dzień 5 Czerwca 182.7 r- 

W  Krakowie dnia l f  Stycznia 1827 roku* KulUzkowm  g Pisarz Tryb.
' !


